КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования г. Мурманска

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ»

ПРИКАЗ

31.08.2023          № 111

Об открытии коррекционно-развивающих групп

в МБУ ДО г. Мурманска ППМС-Центре в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Уставом МБУ ДО г. Мурманска ППМС-Центра, в

целях оказания психолого-педагогической помощи детям, испытывающим

трудности в освоении общеобразовательных программ, развитии и

социальной адаптации, в том числе детям с ограниченными возможностями

здоровья, детям-инвалидам п р и к а з ы в а ю :

 1. Открыть с 01 сентября 2023 г. в МБУ ДО г. Мурманска ППМС-

Центре 8 коррекционно-развивающих групп:

№

п/п

Название группы Количество групп

1. Группа № 1 компенсирующей направленности для

детей дошкольного возраста с задержкой психического

развития (дети 4-5 лет)
1

2. Группа № 2 компенсирующей направленности для

детей дошкольного возраста с задержкой психического

развития (дети 3-4 лет)
1

3. Группа № 3 компенсирующей направленности для

детей дошкольного возраста с тяжёлыми нарушениями

речи (дети 3-4 лет)

1

4. Группы № 4, 5 компенсирующей направленности для

детей дошкольного возраста с тяжёлыми нарушениями

речи (дети 4-5 лет)

2

5. Группа для детей младшего школьного возраста по

профилактике и коррекции нарушений чтения и письма
1

6. Группы № 1, 2 для детей школьного возраста, не

владеющих или слабо владеющих русским языком

«Русский язык как иностранный»

2

2. Образовательную деятельность в коррекционно-развивающих

группах осуществлять в соответствии с образовательной программой

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования г.

Мурманска «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи», принятой педагогическим советом от 31.08.2023 протокол №1.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ППМС-Центра      М. М. Белоброва

		(8152) 526-303
	2023-09-13T15:48:20+0300
	г. Мурманск, ул. Баумана, д.1
	Белоброва Мария Михайловна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа